ПРОТОКОЛ
Заседания антитеррористической рабочей группы
Администрации  сельского поселения Имекского сельсовета
_____________________________________________________________________________
с. Имек
24.04.2025 г.                                                                                              № 2

Кабинет Главы Имекского сельсовета
10.00

Председатель: Тодояков Анатолий Михайлович  - Глава Имекского сельсовета - руководитель рабочей группы.
Заместитель руководителя:
Гришкевич Дмитрий Николаевич    - руководитель МБУ Имекский двор Администрации Имекского сельсовета
Секретарь рабочей группы:
Никитенко Галина Александровна             специалист первой категории  Администрации Имекского сельсовета
Члены рабочей группы:

Сагалакова Марина Ивановна                 директор МБОУ  Имекская СОШ (по       согласованию).
Ревенко Галина Алексеевна               заведующая МБДОУ детсада    «Колосок» (по согласованию).

Карамашева Надежда Сергеевна             директор БУК «КДЦИ»
                                                               Администрации Имекского сельсовета

Тартынский  Леонид Валерьевич          участковый уполномоченный полиции
                                                                     (по согласованию)

Присутствовало: 7 человек.

Повестка дня:
 1.   О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности и охране общественного порядка в период празднования 80-той годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
 2. О принятии дополнительных мер по усилению безопасности учащихся в период сдачи выпускных экзаменов, при проведении выпускных вечеров по предупреждению террористических действий
Слушали:

По  вопросу  о мерах по обеспечению антитеррористической защищенности и охране общественного порядка в период празднования 80-той годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг. выступили:
Тодояков А.М. –руководитель рабочей группы
На объектах культуры    во время проведения массовых мероприятий, посвященных Праздникам- Весны и труда, Дню Победы  осуществлены дополнительные предупредительно-профилактические мероприятия по усилению антитеррористической безопасности объектов: ужесточен  входной контроль граждан, осуществлен  контроль над противопожарным состоянием объектов с проведением дополнительных инструктажей по действиям при совершении (угрозы совершения) террористического акта;
Все объекты, где проводятся массовые мероприятия, имеют паспорта безопасности;
праздничные мероприятия  планируется проводить на открытом воздухе:
 в Аллее Славы в селе Имек, в деревнях Верхний Имек, Нижний Имек, Харой и Печегол у памятников.
Проведены  дополнительные инструктажи работников, задействованных на проведении мероприятий  на предмет своевременного и адекватного реагирования их сотрудников на угрозы чрезвычайных ситуаций, в том числе террористического характера.
В адрес ЕДДС по Таштыпскому району направлены сведения о местах и времени проведения мероприятий, планируемое число участников, списки ответственных должностных лиц, обслуживающего персонала, задействованных на обслуживании мероприятий.
В обсуждении вопроса приняли участие Карамашева Н.С., Гришкевич Д.Н.
Решили: Информацию принять к сведению
По вопросу « О принятии дополнительных мер по усилению безопасности учащихся в период сдачи выпускных экзаменов, при проведении выпускных вечеров по предупреждению террористических действий» выступила Сагалакова М.И. директор МБОУ Имекская СОШ- член рабочей группы:
         В период сдачи выпускных экзаменов, а также при проведении выпускных вечеров, по предупреждению террористических действий  осуществлены дополнительные предупредительно-профилактические мероприятия по усилению антитеррористической безопасности объектов:
- Будет  ужесточен  входной контроль граждан, осуществлен  контроль над противопожарным состоянием объектов с проведением дополнительных инструктажей по действиям при совершении (угрозы совершения) террористического акта.
 -  В обсуждении вопроса приняли участие   Гришкевич Д.Н. –заместитель председателя рабочей группы:
Администрацией  Имекского сельсовета постоянно проводится  работа по распространению среди населения листовок и памяток антитеррористической и противоэкстремистской направленности. Также информация размещена на сайте  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". На текущую дату  на территории   Имекского сельсовета не было допущено нарушений общественного порядка на почве экстремизма, религиозного, этнического и социального характера.
Решили:
.Информацию Тодоякова А.М. и Гришкевич Д.Н.  принять к сведению.
 На сходах граждан рассмотреть вопросы противодействия экстремистской, террористской деятельности. Осветить вопрос запрета нахождения детей в заброшенных зданиях.
Председатель группы                                                  А.М.Тодояков
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                       Никитенко Г.А.